[bookmark: _GoBack]Проект постановления
Губернатора Новосибирской области

О подготовке и проведении Года театра в Российской Федерации
на территории Новосибирской области в 2019 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2018 № 181 «О проведении в Российской Федерации Года театра», в целях дальнейшего развития театрального искусства в Новосибирской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в 2019 году Год театра в Российской Федерации на территории Новосибирской области (далее – Год театра).
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению Года театра (далее – организационный комитет).
3. Утвердить прилагаемые:
1) состав организационного комитета;
2) план подготовки проведения Года театра.
4. Министерству культуры Новосибирской области (Решетников И.Н.) обеспечить координацию подготовки и проведения Года театра.
5. Министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области (Голубенко В.Ю.) предусмотреть при формировании проекта Закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» увеличение бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета Новосибирской области министерству культуры Новосибирской области на 2019 год на проведение Года театра.
6. Департаменту информационной политики администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Нешумов С.И.) обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения Года театра.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области					 А.А. Травников

И.Н. Решетников
238 72 30